



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8359/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7099 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
556,18	QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS

Fornecedor 000838 BALESTRI & NESPECH LTDA - EPP
Nome Fantasia MERCADO SKINÃO
Endereço RUA ELPÍDIO MAZETO 751 OESTE
Bairro MARIA HELENA
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 49.865.439/0001-76 Telefone 14-3284-6262 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15831/2026 R\$ 445,09 15832/2026 R\$ 111,09	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
8	1.10.04.0008.4	FR	2,000	COCINERO	26,8900	53,78	
AZEITE DE OLIVA - FRASCO 500 ML							
17	1.10.16.0003.6	PT	3,000	RENATA	5,4900	16,47	
BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR MAISENA - PACOTE 360 À 400 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA							
22	1.10.16.0274.8	PT	3,000	PANCO	8,7900	26,37	
BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE COM 400 G							
3	1.06.05.0041.5	FR	2,000	BUFALO	5,6900	11,38	
DESINFETANTE LÍQUIDO FRAGRÂNCIA LAVANDA - FRASCO 1.000 ML							
19	1.10.16.0072.9	LT	2,000	FUGINI	3,5900	7,18	
ERVILHA VERDE EM CONSERVA							
20	1.10.16.0082.6	LT	6,000	FUGINI	3,3900	20,34	
EXTRATO DE TOMATE - LATA 340 GR.							
16	1.10.15.0132.1	KG	2,000	FARINA	4,2800	8,56	
FARINHA DE TRIGO TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OBTIDO DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA							



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8359/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's		7099 / 2026			
Valor Total (R\$)		Valor total por extenso			
556,18		QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS			
DE ENTREGA, PACOTES DE 1 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 54, DE 18/07/96. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).					
21	1.10.16.0101.6	PT	1,000	ZILIO	6,5900 6,59
FAROFA TEMPERADA - PACOTE 400 GRAMAS					
12	1.10.11.0049.1	PT	1,000	ZILIO	8,4900 8,49
GRANOLA - PACOTE 1 KG					
2	1.06.05.0034.2	FR	2,000	VEJA	4,6900 9,38
LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.					
4	1.06.05.0104.7	FR	1,000	CASA	3,9900 3,99
LIMPADOR MULTIUSO PERFUMADO - FRASCO 500 ML					
14	1.10.14.0079.7	KG	2,000	.	25,9900 51,98
LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA, SEM PIMENTA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA					
9	1.10.04.0011.4	FR	3,000	DORIANA	7,9900 23,97
MARGARINA CREMOSA COM SAL - FRASCO 500 GR.					
18	1.10.16.0052.4	KG	3,000	BASILAR	3,6900 11,07
MASSA ALIMENTICIA TIPO PARAFUSO, SECA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO, MASSA DE SEMOLA SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO E CORANTES NATURAIS CURCUMA E URUCUM, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13 POR CENTO, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 500 GRAMAS, DE PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029 DE 16 04 99 E PORTARIA 593 DE 25 08 2000 , ANVISA. APOS A COCCAO A TEXTURA DEVERA MANTER SE AL DENTE CONFORME INSTRUÇOES EMBALAGEM. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PESO, COMPOSICAO E TELEFONE DO SAC SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR .					
23	1.10.16.0310.8	UN	2,000	SIMONAGIO	9,3900 18,78
MASSA PARA PREPARO DE PASTEL- ROLO COM 500 GR.					
7	1.10.02.0008.5	PT	4,000	APTI	4,5900 18,36
MISTURA PARA PREPARO DE BOLO					
5	1.10.01.0007.2	LT	2,000	GB	14,9900 29,98
PÊSSEGO EM CALDA - LATA COM APROX. 485 GR.					
1	1.06.02.0116.7	FR	6,000	DISMAPP	14,3900 86,34

MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.

Usuário : IZATTONI



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8359/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026 UG P.M.P.

Números RC's	7099 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
556,18	QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS

SABONETE GEL LÍQUIDO - FRASCO 500 ML

13	1.10.12.0018.6	LT	2,000	COQUEIRO	6,2900	12,58
----	----------------	----	-------	----------	--------	-------

SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - PESO LIQ. 125 GR (DRENADO 83 GR), VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

6	1.10.01.0010.2	PO	2,000	DUBOM	29,9900	59,98
---	----------------	----	-------	-------	---------	-------

SORVETE DE MASSA - POTE 2 LITROS

MORANGO OU FLOCOS

11	1.10.07.0015.0	FR	3,000	MAGUARY	11,4500	34,35
----	----------------	----	-------	---------	---------	-------

SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - FRASCO 500 ML

15	1.10.15.0042.2	PT	6,000	ADRIA	4,9800	29,88
----	----------------	----	-------	-------	--------	-------

TORRADA TRADICIONAL - PCT DE 120 À 160 GRAMAS

10	1.10.05.0009.7	FR	2,000	BELMONT	3,1900	6,38
----	----------------	----	-------	---------	--------	------

VINAGRE BRANCO 750 ML

Total 556,18

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 10/08**

Atenção Fornecedores**As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;**

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal. Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido.**

OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.

Autorizo o Fornecimento,
PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE
MOURA LIMA:
39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA
LIMA:39571390828
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=66490806000113,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=presencial, CN=ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8360/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7099 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
58,24	CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

Fornecedor 002766 SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.
Nome Fantasia SUPERMERCADO BAGARELLI
Endereço RUA MIGUEL PERTINHEZ FILHO 255 SUL
Bairro VILA NOVA PAULISTA
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 60.946.985/0001-74 Telefone 14-3283.8333 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15837/2026 R\$ 58,24	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
3	1.10.16.0344.2	PO	1,000	TCHETTO	11,9800	11,98	
AZEITONA VERDE SEM CAROÇO - PT 500 GR							
2	1.10.04.0029.7	PO	2,000	HELLMANN'S	15,9800	31,96	
MAIONESE LIGHT - POTE 500 GRAMAS							
1	1.10.04.0017.3	FR	2,000	LIZA	7,1500	14,30	
ÓLEO DE SOJA REFINADO - FRASCO 900 ML							
						Total	58,24

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 10/08**

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido.



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8360/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's

7099 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

58,24

CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE MOURA
LIMA:39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=66490806000113,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=presencial,
CN=ALAN DE MOURA LIMA:39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8361/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7099 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
122,55	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

Fornecedor 506154 E.R. DOCES E DESCARTÁVEIS LTDA - ME
Nome Fantasia FURLAN DOCE E FESTA
Endereço RUA 15 DE NOVEMBRO 139
Bairro CENTRO
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 13.980.779/0001-09 Telefone 3283-4555 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15842/2026 R\$ 122,55	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
2	1.10.11.0050.5	KG	1,000	GAUCHÃO	18,0000	18,00	
AMENDOIM TORRADO E SALGADO, SEM PELE, SEM CASCA							
3	1.10.16.0092.3	PT	5,000	FABITOS	2,7500	13,75	
BISCOITO DE POLVILHO SALGADO ASSADO, TRADICIONAL - PACOTE COM 40 GRAMAS							
5	1.10.16.0152.0	PT	6,000	BAUDUCCO	3,6000	21,60	
BISCOITO DOCE COM RECHEIO SABOR MORANGO - PACOTE 360 GRAMAS (APROXIM.)							
4	1.10.16.0104.0	PT	1,000	MENINA	3,6000	3,60	
COCO RALADO - PCT 100 GR.							
1	1.10.01.0068.4	PT	2,000	LEO	32,8000	65,60	
PAÇOCA TIPO COMUM OU CASEIRA - EMBALAGEM (BARRA) COM 50 UN.							

Total 122,55

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 10/08**

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8361/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7099 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
122,55	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE
MOURA LIMA:
39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=66490806000113,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=presencial, CN=ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8362/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7099 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
518,46	QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

Fornecedor 514192 SUPERMERCADO ROMA LTDA

Nome Fantasia SUPERMERCADO ROMA LTDA

Endereço RUA WALDIR CANTARIN 1326 OESTE

Bairro N. H. MICHEL NEME

Cidade PEDERNEIRAS

Estado SP

Cep 17280-796

CNPJ/CPF 59.280.852/0001-22

Telefone 14 99809-3981

Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias

Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89

Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000

Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15844/2026 R\$ 437,34 15845/2026 R\$ 81,12	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
4	1.10.05.0033.0	KG	0,200	DURACI	2,9500	0,59	
AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ, FINO E HOMOGÊNEO, OBTIDO A PARTIR DOS RIZOMAS (RAIZ), SECOS, SELECIONADOS, LIMPOS, SÃOS E MOÍDOS, DE COR PARDO-AVERMELHADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA, PACOTES PESANDO DE 10 A 50 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-70 (DECRETO 12486 DE 20/1078). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).							
14	1.10.16.0142.3	PT	2,000	GLOBO	12,9800	25,96	
AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE 5 KG							
13	1.10.16.0090.7	PT	5,000	MARILAN	5,9900	29,95	
BISCOITO COM SAL TIPO CREAM CRACKER - PACOTE COM 400 GRAMAS.							
15	1.10.16.0276.4	CX	3,000	NESTLE	14,6900	44,07	
BOMBONS SORTIDOS - CAIXA COM 250 A 300 GRAMAS							
10	1.10.14.0062.2	CX	4,000	PIRACANJUBA	2,9900	11,96	



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8362/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's		7099 / 2026				
Valor Total (R\$)		Valor total por extenso				
518,46		QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS				
CREME DE LEITE - CAIXA 200 GRAMAS						
1	1.06.02.0019.5	FR	6,000	SKALLA	6,8700	41,22
DESODORANTE TIPO ROLL-ON - FRASCO 50-55 ML						
9	1.10.11.0028.9	KG	1,000	DENADAI	7,9800	7,98
FEIJAO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15 POR CENTO, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE 1 KG, VALIDADE MINIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA 161 DE 24 07 87. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSA DE FORMA INDELEVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E MAIL, N° DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PESO, COMPOSICAO, TELEFONE DO SAC SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR						
11	1.10.14.0076.2	L	48,000	LIDER	5,2900	253,92
LEITE DE VACA UHT SEMIDESNATADO, CAIXA TETRA PAK, EMBALAGEM DE 1 LITRO, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, VALIDADE E LOTE						
12	1.10.16.0020.6	LT	2,000	PREDILECTA	3,7900	7,58
MILHO VERDE EM CONSERVA						
3	1.10.05.0017.8	PT	3,000	DURACI	3,1900	9,57
ORÉGANO - PCT 100 GR.						
5	1.10.05.0121.2	KG	0,100	DURACI	3,1900	0,32
PÁPRICA DOCE EM PÓ, COMPOSTA DA MISTURA DE PIMENTÕES SELECIONADOS, COM COR AVERMELHADA, SABOR E ODOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO E LACRADO PESANDO DE 10 A 100 GRAMAS COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).						
8	1.10.07.0078.9	UN	2,000	GUARANÁ 15	5,9900	11,98
REFRIGERANTE DIET SABOR EXTRATO DE COLA - GARRAFA 2 LITROS						
6	1.10.07.0040.1	UN	2,000	GUARANÁ 15	5,9900	11,98
REFRIGERANTE DIET SABOR GUARANÁ - GARRAFA 2 LITROS						
2	1.06.10.0027.0	UN	10,000	POM POM	3,9900	39,90
SABONETE INFANTIL, PESO 80 GRAMAS, SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), SAPONIFICADA, FRAGRÂNCIA, EM TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, PH NEUTRO, COM HIDRATANTE. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.						
7	1.10.07.0065.7	PT	12,000	MID	1,7900	21,48
SUCO EM PÓ DIET - PACOTE APROX. 10 GRAMAS						
Total						518,46

MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.

Usuário : IZATTONI



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8362/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's

7099 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

518,46

QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 10/08**

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE
MOURA LIMA:
39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=66490806000113,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=presencial, CN=ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8363/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7099 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
246,46	DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

Fornecedor 510186 OTONIEL SOARES GOMES LTDA

Nome Fantasia MAXX ATACADO

Endereço RIU FREDERICO CONDUTA 626

Bairro JD NOVO IGARAÇU

Cidade IGARAÇU DO TIETÊ

Estado SP

Cep 17350-258

CNPJ/CPF 38.307.510/0001-89

Telefone 14-997596626

Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias

Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89

Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000

Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15843/2026 R\$ 246,46	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
7	1.06.09.0123.1	PT	6,000	BN	2,4900	14,94	
APARELHO DE BARBEAR- PACOTE COM 02 UNIDADES							
1	1.06.02.0012.8	FR	6,000	NUTRIEX	11,4900	68,94	
CONDICIONADOR PARA CABELOS - FRASCO 350 ML							
2	1.06.02.0017.9	TB	3,000	ICEFRESH	1,9900	5,97	
CREME DENTAL - TUBO 90 GRAMAS							
4	1.06.02.0123.0	FR	3,000	ICEFRESH	9,4900	28,47	
ENXAGUANTE BUCAL -FRASCO COM APROX. 250 A 300 ML							
5	1.06.04.0025.9	UN	6,000	ESPONFLORA	5,9900	35,94	
ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.							
6	1.06.08.0205.5	PT	2,000	USE-IT	11,9000	23,80	
LENÇO UMEDECIDO - PACOTE COM 400 UNIDADES							
3	1.06.02.0104.3	FR	6,000	NUTRIEX	11,4000	68,40	



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8363/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7099 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
246,46	DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

SHAMPOO PARA CABELOS - FRASCO COM 350 ML

Total 246,46

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 10/08**

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO:** Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE MOURA
LIMA:39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=66490806000112,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=presencial,
CN=ALAN DE MOURA LIMA:39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8364/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7110 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
230,69	DUZENTOS E TRINTA REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS

Fornecedor 000838 BALESTRI & NESPECH LTDA - EPP
Nome Fantasia MERCADO SKINÃO
Endereço RUA ELPÍDIO MAZETO 751 OESTE
Bairro MARIA HELENA
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 49.865.439/0001-76 Telefone 14-3284-6262 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15833/2026 R\$ 230,69	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	1.10.06.0048.2	SA	1,000	VOVO ANIZIA	5,6900	5,69	
BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - SACHE DE 900 À 1 LITRO							
2	1.10.12.0026.7	KG	2,000	.	33,9900	67,98	
CARNE BOVINA MÚSCULO TRASEIRO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, A VÁCUO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO ROTULADA PESANDO DE 15 A 25 KG POR CAIXA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E (MA 2244/97). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A./ SIF / DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).							
3	1.10.13.0059.8	MÇ	1,000	.	5,4900	5,49	
CHEIRO VERDE							
11	1.10.16.0183.0	EB	1,000	QUATA	8,8900	8,89	
CREME DE RICOTA, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: RICOTA FRESCA (SORO DE LEITE, LEITE PASTEURIZADO DESNATADO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO), LEITE PASTEURIZADO, CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CONCENTRADO DE SORO DE LEITE, ESTABILIZANTES GOMA GUAR E GOMA XANTANA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.							
8	1.10.15.0041.4	PT	3,000	PANCO	10,2900	30,87	
PÃO DE FORMA INTEGRAL							
9	1.10.16.0058.3	KG	0,200	NORTE	3,9900	0,80	



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8364/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7110 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
230,69	DUZENTOS E TRINTA REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS

POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, SEM CONSERVANTES, ACIDULANTE E/OU AGENTES QUÍMICOS, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO AO TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A - 18° C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PESANDO 100 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-21 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A.P.A., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). DILUIÇÃO PARA SUCO 1 + 2 = 300 ML DE SUCO.

10 1.10.16.0063.0 KG 0,200 NORTE 6,9900 1,40

POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA SEM CONSERVANTES ACIDULANTE E OU AGENTES QUIMICOS COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVEIS DE FRUTAS CARNOSAS APRESENTACAO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA OBTIDA DA FRUTA MADURA E SA PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO AO TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTACAO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS E SEM ACUCAR COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A MENOS 18C COM VALIDADE MINIMA DE 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS ATOXICOS PESANDO 01 KG E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA21 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO MAPA MARCA NOME DO FABRICANTE E FANTASIA CNPJ EMAIL N DO LOTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE PESO COMPOSICAO E TELEFONE DO SAC SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR DILUICAO PARA SUCO 1 MAIS 4 GERANDO 5 LITROS DE SUCO RENDIMENTO 25 PORCOES DE 200 ML POR QUILO DO PRODUTO

4 1.10.14.0013.4 KG 0,500 PERDIGÃO 31,9900 16,00

PRESUNTO MAGRO FATIADO

7 1.10.14.0045.2 KG 1,000 . 49,9900 49,99

QUEIJO FRESCO

5 1.10.14.0014.2 KG 0,500 . 55,9900 28,00

QUEIJO MUÇARELA FATIADO

6 1.10.14.0026.6 PO 2,000 LIDER 7,7900 15,58

REQUEIJAO CREMOSO PRODUTO OBTIDO DA FUSAO DA MISTURA DE CREME COM MASSA COALHADA DESSORADA E LEVADA DE LEITE INTEGRAL OU DESNATADO CRU OU PASTEURIZADO EMBALADO EM COPO HERMETICAMENTE FECHADO PESANDO ENTRE 180 A 250 GRAMAS COM VALIDADE MINIMA DE 40 DIAS A CONTAR DA ENTREGA E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA 359 DE 04/09/97 E NTA11 DECRETO 12486 DE 20/10/78 CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO MA SIF DIPOA MARCA NOME DO FABRICANTE E FANTASIA CNPJ EMAIL N DO LOTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE PESO COMPOSICAO E TELEFONE DO SAC SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR

Total 230,69

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 17/08**



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8364/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's

7110 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

230,69

DUZENTOS E TRINTA REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO:** Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE MOURA
LIMA:39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=66490806000113,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=presencial, CN=ALAN DE
MOURA LIMA:39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8365/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7110 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
31,96	TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Fornecedor 002766 SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.
Nome Fantasia SUPERMERCADO BAGARELLI
Endereço RUA MIGUEL PERTINHEZ FILHO 255 SUL
Bairro VILA NOVA PAULISTA
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 60.946.985/0001-74 Telefone 14-3283.8333 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15838/2026 R\$ 31,96	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	1.10.15.0072.4	KG	2,000	.	15,9800	31,96	
PÃO FRANCÊS							

Total 31,96

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 17/08**

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO:** Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8365/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's

7110 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

31.96

TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE MOURA
LIMA:39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
DN: C=BR, O=CP-Brasil, OU=66490806000113, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=
VEM BRANCO), OU=presencial, CN=ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8366/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7110 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
29,94	VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

Fornecedor 514192 SUPERMERCADO ROMA LTDA

Nome Fantasia SUPERMERCADO ROMA LTDA

Endereço RUA WALDIR CANTARIN 1326 OESTE

Bairro N. H. MICHEL NEME

Cidade PEDERNEIRAS

Estado SP

Cep 17280-796

CNPJ/CPF 59.280.852/0001-22

Telefone 14 99809-3981

Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias

Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89

Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000

Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15846/2026 R\$ 29,94	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	1.10.14.0064.9	UN	6,000	NESTLE	4,9900	29,94	
IOGURTE NATURAL DESNATADO - COPO 200 OU 250 ML							

Total 29,94

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 17/08**

Atenção Fornecedores**As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;**

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8366/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's

7110 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

29.94

VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE MOURA
LIMA:39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
DN: cn=BL, c=ICP-Brasil, ou=66490806000113,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
CPROA3, ou=(EM BRANCO), ou=presencial, cn=ALAN
DE MOURA LIMA:39571390828
Localizado sua localização de assinatura aqui
Post PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8367/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7113 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
211,06	DUZENTOS E ONZE REAIS E SEIS CENTAVOS

Fornecedor 000838 BALESTRI & NESPECH LTDA - EPP
Nome Fantasia MERCADO SKINÃO
Endereço RUA ELPÍDIO MAZETO 751 OESTE
Bairro MARIA HELENA
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 49.865.439/0001-76 Telefone 14-3284-6262 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15834/2026 R\$ 211,06	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	1.10.06.0048.2	SA	2,000	VOVO ANIZIA	5,6900	11,38	
BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - SACHE DE 900 À 1 LITRO							
2	1.10.12.0013.5	KG	1,000	.	48,9900	48,99	
CARNE BOVINA PATINHO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, A VACUO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO ROTULADA PESANDO DE 15 A 25 KG POR CAIXA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 3 (DECRETO 12.486 DE 20 10 78) E (MA 2244 97). CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A. SIF DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). MOIDO							
3	1.10.13.0057.1	KG	1,000	.	8,9900	8,99	
MANDIOQUINHA AMARELA EXTRA AAA: DEVERÃO ESTAR FRESCAS E SÃS, INTEIRAS, LIMPAS E LIVRES DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DEVERÃO TER O COMPRIMENTO ENTRE 9 E 15 CM E COR AMARELA UNIFORME. NÃO APRESENTAR PODRIDÃO, RACHADURAS, RAIZ MURCHA, FERIMENTOS E LESÕES ESCURECIDAS, DANO MECÂNICO GRAVE. EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: CAIXA DE MADEIRA OU PLÁSTICA.							
8	1.10.15.0041.4	PT	3,000	PANCO	10,2900	30,87	
PÃO DE FORMA INTEGRAL							
9	1.10.16.0047.8	KG	0,200	NORTE	3,2900	0,66	
POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI, SEM CONSERVANTES, ACIDULANTE E/OU AGENTES QUÍMICOS,							



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8367/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7113 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
211,06	DUZENTOS E ONZE REAIS E SEIS CENTAVOS

COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO AO TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A - 18° C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PESANDO 100 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-21 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A.P.A., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). DILUIÇÃO PARA SUCO 1 + 2 = 300 ML DE SUCO.

10	1.10.16.0059.1	KG	0,200	NORTE	2,9900	0,60
POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, SEM CONSERVANTES, ACIDULANTE E/OU AGENTES QUÍMICOS, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO AO TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A - 18° C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PESANDO 100 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-21 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A.P.A., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). DILUIÇÃO PARA SUCO 1 + 2 = 300 ML DE SUCO.						
4	1.10.14.0013.4	KG	0,500	PERDIGÃO	31,9900	16,00
PRESUNTO MAGRO FATIADO						
7	1.10.14.0045.2	KG	1,000	.	49,9900	49,99
QUEIJO FRESCO						
5	1.10.14.0014.2	KG	0,500	.	55,9900	28,00
QUEIJO MUÇARELA FATIADO						
6	1.10.14.0026.6	PO	2,000	LIDER	7,7900	15,58
REQUEIJAO CREMOSO PRODUTO OBTIDO DA FUSAO DA MISTURA DE CREME COM MASSA COALHADA DESSORADA E LEVADA DE LEITE INTEGRAL OU DESNATADO CRU OU PASTEURIZADO EMBALADO EM COPO HERMETICAMENTE FECHADO PESANDO ENTRE 180 A 250 GRAMAS COM VALIDADE MINIMA DE 40 DIAS A CONTAR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA 359 DE 04/09/97 E NTA11 DECRETO 12486 DE 20/10/78 CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO MA SIF DIPOA MARCA NOME DO FABRICANTE E FANTASIA CNPJ EMAIL N DO LOTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE PESO COMPOSICAO E TELEFONE DO SAC SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR						
Total						211,06

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 24/08**

Atenção FornecedoresAs mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8367/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7113 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
211,06	DUZENTOS E ONZE REAIS E SEIS CENTAVOS

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE
MOURA LIMA:
39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA
LIMA:39571390828
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=66490806000113, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=presencial,
CN=ALAN DE MOURA LIMA:39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8368/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7113 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
25,85	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

Fornecedor 002766 SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.
Nome Fantasia SUPERMERCADO BAGARELLI
Endereço RUA MIGUEL PERTINHEZ FILHO 255 SUL
Bairro VILA NOVA PAULISTA
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 60.946.985/0001-74 Telefone 14-3283.8333 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15839/2026 R\$ 25,85	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	1.10.12.0062.3	KG	1,000	.	13,8900	13,89	
CARNE SUÍNA BISTECA							
2	1.10.15.0209.3	KG	1,000	MASTER PÃO	11,9600	11,96	
MASSA PARA PIZZA PRE ASSADA							
2 PACOTES							

Total 25,85

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 24/08**

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8368/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's

7113 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

25,85

VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE MOURA
LIMA:39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=66490806000113,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e CPF AS, OU=(EM BRANCO), OU=presencial,
CN=ALAN DE MOURA LIMA:39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8369/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7116 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
355,17	TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS

Fornecedor 000838 BALESTRI & NESPECH LTDA - EPP
Nome Fantasia MERCADO SKINÃO
Endereço RUA ELPÍDIO MAZETO 751 OESTE
Bairro MARIA HELENA
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 49.865.439/0001-76 Telefone 14-3284-6262 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15836/2026 R\$ 355,17	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
5	1.10.14.0012.6	KG	1,000	.	35,9900	35,99	
BACON DEFUMADO							
1	1.10.06.0048.2	SA	1,000	VOVO ANIZIA	5,6900	5,69	
BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - SACHE DE 900 À 1 LITRO							
3	1.10.12.0064.0	KG	2,000	.	48,9900	97,98	
CARNE BOVINA PATINHO, CORTADA EM BIFES, NO MÁXIMO 10% DE GORDURA.							
4	1.10.13.0059.8	MÇ	1,000	.	5,4900	5,49	
CHEIRO VERDE							
14	1.10.16.0183.0	EB	1,000	QUATA	8,8900	8,89	
CREME DE RICOTA, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: RICOTA FRESCA (SORO DE LEITE, LEITE PASTEURIZADO DESNATADO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO), LEITE PASTEURIZADO, CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CONCENTRADO DE SORO DE LEITE, ESTABILIZANTES GOMA GUAR E GOMA XANTANA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.							
8	1.10.14.0018.5	KG	0,500	MARBA	16,9900	8,50	
MORTADELA FATIADA							
11	1.10.15.0041.4	PT	3,000	PANCO	10,2900	30,87	
PÃO DE FORMA INTEGRAL							
2	1.10.12.0014.3	KG	1,000	IGARAÇU	49,9900	49,99	



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8369/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7116 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
355,17	TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS

PESCADO FILE DE TILAPIA, IN NATURA, SEM ADICAO DE SAL E TEMPEROS, COM COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS, SEM ESPINHAS E SEM PELE COURO, CONGELADO, PESANDO DE 120 A 150 GRAMAS, INTEIRO COM CORTE EM V. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA COM ROTULO, CARIMBO DE INSPECAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 09 DEC. 12486 78. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A. SIF DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PESO, COMPOSICAO, TELEFONE DO SAC SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.

12 1.10.16.0058.3 KG 0,200 NORTE 3,9900 0,80

POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, SEM CONSERVANTES, ACIDULANTE E/OU AGENTES QUÍMICOS, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO AO TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A - 18° C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PESANDO 100 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-21 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A.P.A., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). DILUIÇÃO PARA SUCO 1 + 2 = 300 ML DE SUCO.

13 1.10.16.0063.0 KG 0,200 NORTE 6,9900 1,40

POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA SEM CONSERVANTES ACIDULANTE E OU AGENTES QUIMICOS COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVEIS DE FRUTAS CARNOSAS APRESENTACAO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA OBTIDA DA FRUTA MADURA E SA PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO AO TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTACAO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS E SEM ACUCAR COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A MENOS 18C COM VALIDADE MINIMA DE 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS ATOXICOS PESANDO 01 KG E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA21 DECRETO 12.486 DE 20/10/78 CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO MAPA MARCA NOME DO FABRICANTE E FANTASIA CNPJ EMAIL N DO LOTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE PESO COMPOSICAO E TELEFONE DO SAC SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR DILUICAO PARA SUCO 1 MAIS 4 GERANDO 5 LITROS DE SUCO RENDIMENTO 25 PORCOES DE 200 ML POR QUILO DO PRODUTO

6 1.10.14.0013.4 KG 0,500 PERDIGÃO 31,9900 16,00

PRESUNTO MAGRO FATIADO

10 1.10.14.0045.2 KG 1,000 . 49,9900 49,99

QUEIJO FRESCO

7 1.10.14.0014.2 KG 0,500 . 55,9900 28,00

QUEIJO MUÇARELA FATIADO

9 1.10.14.0026.6 PO 2,000 LIDER 7,7900 15,58

REQUEIJAO CREMOSO PRODUTO OBTIDO DA FUSAO DA MISTURA DE CREME COM MASSA COALHADA



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8369/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7116 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
355,17	TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS

DESSORADA E LEVADA DE LEITE INTEGRAL OU DESNATADO CRU OU PASTEURIZADO EMBALADO EM COPO HERMETICAMENTE FECHADO PESANDO ENTRE 180 A 250 GRAMAS COM VALIDADE MINIMA DE 40 DIAS A CONTAR DA ENTREGA E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA 359 DE 04/09/97 E NTA11 DECRETO 12486 DE 20/10/78 CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO MA SIF DIPOA MARCA NOME DO FABRICANTE E FANTASIA CNPJ EMAIL N DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE PESO COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR

Total 355,17

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 31/08**

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE
MOURA LIMA:
39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=66490806000113,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=presencial, CN=ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8370/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7116 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
31,96	TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Fornecedor 002766 SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.
Nome Fantasia SUPERMERCADO BAGARELLI
Endereço RUA MIGUEL PERTINHEZ FILHO 255 SUL
Bairro VILA NOVA PAULISTA
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 60.946.985/0001-74 Telefone 14-3283.8333 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15841/2026 R\$ 31,96	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	1.10.15.0072.4	KG	2,000	.	15,9800	31,96	
PÃO FRANCÊS							

Total 31,96

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 31/08**

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO:** Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8370/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's

7116 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

31.96

TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE MOURA
LIMA:39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:39571390828
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=6645080000113, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=SEM BRANCO,
OU=Presencial, CN=ALAN DE MOURA LIMA:39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8371/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7116 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
29,94	VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

Fornecedor 514192 SUPERMERCADO ROMA LTDA

Nome Fantasia SUPERMERCADO ROMA LTDA

Endereço RUA WALDIR CANTARIN 1326 OESTE

Bairro N. H. MICHEL NEME

Cidade PEDERNEIRAS

Estado SP

Cep 17280-796

CNPJ/CPF 59.280.852/0001-22

Telefone 14 99809-3981

Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias

Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89

Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000

Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15847/2026 R\$ 29,94	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	1.10.14.0064.9	UN	6,000	NESTLE	4,9900	29,94	
IOGURTE NATURAL DESNATADO - COPO 200 OU 250 ML							

Total 29,94

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 31/08**

Atenção Fornecedores**As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;**

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8371/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's

7116 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

29.94

VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE MOURA
LIMA:39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:39571390828
DN: C=BR, O=(CP-Brasil), OU=66490806000113, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM
BRANCO), OU=presencial, CN=ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Font: PDF-Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8372/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7115 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
211,06	DUZENTOS E ONZE REAIS E SEIS CENTAVOS

Fornecedor 000838 BALESTRI & NESPECH LTDA - EPP
Nome Fantasia MERCADO SKINÃO
Endereço RUA ELPÍDIO MAZETO 751 OESTE
Bairro MARIA HELENA
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 49.865.439/0001-76 Telefone 14-3284-6262 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15835/2026 R\$ 211,06	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	1.10.06.0048.2	SA	2,000	VOVO ANIZIA	5,6900	11,38	
BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - SACHE DE 900 À 1 LITRO							
2	1.10.12.0013.5	KG	1,000	.	48,9900	48,99	
CARNE BOVINA PATINHO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, A VACUO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO ROTULADA PESANDO DE 15 A 25 KG POR CAIXA E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 3 (DECRETO 12.486 DE 20 10 78) E (MA 2244 97). CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A. SIF DIPOA, MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E MAIL, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PESO, COMPOSICAO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). MOIDO							
3	1.10.13.0057.1	KG	1,000	.	8,9900	8,99	
MANDIOQUINHA AMARELA EXTRA AAA: DEVERÃO ESTAR FRESCAS E SÃS, INTEIRAS, LIMPAS E LIVRES DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DEVERÃO TER O COMPRIMENTO ENTRE 9 E 15 CM E COR AMARELA UNIFORME. NÃO APRESENTAR PODRIDÃO, RACHADURAS, RAIZ MURCHA, FERIMENTOS E LESÕES ESCURECIDAS, DANO MECÂNICO GRAVE. EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: CAIXA DE MADEIRA OU PLÁSTICA.							
8	1.10.15.0041.4	PT	3,000	PANCO	10,2900	30,87	
PÃO DE FORMA INTEGRAL							
9	1.10.16.0047.8	KG	0,200	NORTE	3,2900	0,66	
POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI, SEM CONSERVANTES, ACIDULANTE E/OU AGENTES QUÍMICOS,							



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8372/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7115 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
211,06	DUZENTOS E ONZE REAIS E SEIS CENTAVOS

COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO AO TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A - 18° C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PESANDO 100 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-21 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A.P.A., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). DILUIÇÃO PARA SUCO 1 + 2 = 300 ML DE SUCO.

10	1.10.16.0059.1	KG	0,200	NORTE	2,9900	0,60
POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, SEM CONSERVANTES, ACIDULANTE E/OU AGENTES QUÍMICOS, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO AO TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A - 18° C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PESANDO 100 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-21 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A.P.A., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). DILUIÇÃO PARA SUCO 1 + 2 = 300 ML DE SUCO.						
4	1.10.14.0013.4	KG	0,500	PERDIGÃO	31,9900	16,00
PRESUNTO MAGRO FATIADO						
7	1.10.14.0045.2	KG	1,000	.	49,9900	49,99
QUEIJO FRESCO						
5	1.10.14.0014.2	KG	0,500	.	55,9900	28,00
QUEIJO MUÇARELA FATIADO						
6	1.10.14.0026.6	PO	2,000	LIDER	7,7900	15,58
REQUEIJAO CREMOSO PRODUTO OBTIDO DA FUSAO DA MISTURA DE CREME COM MASSA COALHADA DESSORADA E LEVADA DE LEITE INTEGRAL OU DESNATADO CRU OU PASTEURIZADO EMBALADO EM COPO HERMETICAMENTE FECHADO PESANDO ENTRE 180 A 250 GRAMAS COM VALIDADE MINIMA DE 40 DIAS A CONTAR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA 359 DE 04/09/97 E NTA11 DECRETO 12486 DE 20/10/78 CONTER NA EMBALAGEM REGISTRO DO FABRICANTE NO MA SIF DIPOA MARCA NOME DO FABRICANTE E FANTASIA CNPJ EMAIL N DO LOTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE PESO COMPOSICAO E TELEFONE DO SAC SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR						
Total						211,06

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 07/09**

Atenção FornecedoresAs mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8372/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7115 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
211,06	DUZENTOS E ONZE REAIS E SEIS CENTAVOS

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE MOURA
LIMA:39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:
39571390828
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=66490806000113,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=presencial,
CN=ALAN DE MOURA LIMA:39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8373/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's	7115 / 2026
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
25,85	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

Fornecedor 002766 SUPERMERCADO BAGARELLI LTDA.
Nome Fantasia SUPERMERCADO BAGARELLI
Endereço RUA MIGUEL PERTINHEZ FILHO 255 SUL
Bairro VILA NOVA PAULISTA
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 60.946.985/0001-74 Telefone 14-3283.8333 Celular

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: até 10 dias
Endereço: RUA PROFESSOR ANTONIO VOLPONI 89
Bairro: JD BELA VISTA, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-000
Observação: HORÁRIO DE ENTREGA: 7H AS 17H

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS CORRIDOS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00015714/2026	002.013.002.002.001	15840/2026 R\$ 25,85	446 002.013.103020097.2368 / 3.3.90.30.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	1.10.12.0062.3	KG	1,000	.	13,8900	13,89	
CARNE SUÍNA BISTECA							
2	1.10.15.0209.3	KG	1,000	MASTER PÃO	11,9600	11,96	
MASSA PARA PIZZA PRE ASSADA							
2 PACOTES							

Total 25,85

Nota : **ENTREGAR ATÉ DIA 07/09**

Atenção Fornecedores

As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;

O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;

Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal.** Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido. **OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.**



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 8373/2026

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 3410/2026

UG P.M.P.

Números RC's

7115 / 2026

Valor Total (R\$)

Valor total por extenso

25,85

VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 29 de julho de 2026

ALAN DE MOURA
LIMA:39571390828

Assinado digitalmente por ALAN DE MOURA LIMA:39571390828
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=66490806000113, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM
BRANCO), OU=Presencial, CN=ALAN DE MOURA LIMA:39571390828
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

Autorização da Compra